АССОЦИАЦИЯ «Гильдия архитекторов и инженеров»

СОВЕТ
Протокол заседания № 176
Москва                                                                                                              3 июля 2017 г.
Председатель заседания (председательствующий): Д. В. Александров
Секретарь заседания: А. В. Бородина
Присутствовали члены Совета с правом голоса: Д. В. Александров, К. В. Гладкий, Ю. П. Журавлев, Д. В. Прокофьев, И. З. Шварцман
Также присутствовали: Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина, И. С. Личагина
Присутствовали 5 членов Совета из 9. В соответствии с Уставом Ассоциации ГАРХИ Совет правомочен принимать решения. Повестка дня заседания Совета утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. Об исключении из членов Ассоциации ГАРХИ.

2. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. Об исключении из членов Ассоциации ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина
РЕШИЛИ:
1.1. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Кинетика» (генеральный директор Радциг Галина Владимировна) с 1 июля 2017 г. из членов Ассоциации «Гильдия архитекторов и инженеров» (до 14.04.2017 г. – Саморегулируемая организация  Некоммерческое Партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров») в связи с не предоставлением в Ассоциацию  в установленный действующим законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности срок уведомления о сохранении или прекращении членства в Ассоциации (часть 7 статьи 3.3 191-ФЗ).

Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Кинетика» из реестра членов Ассоциации «Гильдия архитекторов и инженеров» с 1 июля 2017 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно

2. Разное.

2.1. Принять к сведению заявление Общества с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ_ЗЕТ» (генеральный директор Зеликин Александр Евгеньевич) о добровольном прекращении членства в Ассоциации «Гильдия архитекторов и инженеров» с 27 июня 2017 г.
Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ_ЗЕТ» из реестра членов Ассоциации «Гильдия архитекторов и инженеров» с 28 июня 2017 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно

2.2. Принять к сведению уведомления о добровольном прекращении членства в Ассоциации «Гильдия архитекторов и инженеров» с 1 июля 2017 г. в связи с отсутствием необходимости обязательного членства в саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 3 июля 2016 года № 372-ФЗ, поступившие в Ассоциацию «Гильдия архитекторов и инженеров» (до 14.04.2017 г. – Саморегулируемая организация  Некоммерческое Партнерство «Гильдия архитекторов и инженеров») от следующих юридических лиц:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПТАМ Виссарионова» (генеральный директор Виссарионов Ю. Г.);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Эм-И-Пи Инжиниринг Рус» (генеральный директор Салтер Адриан Кит);

3. Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ ГРУП» (генеральный директор Кондрашов Виктор Викторович);

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПожЭкспертпроект» (генеральный директор Моисеев Федор Юрьевич);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Тяжпромэлектроинжиниринг» (генеральный директор Аксенов Артем Борисович);

6. Общество с ограниченной ответственностью Архитектурная мастерская Коновальцевых «АРСТ» (генеральный директор Коновальцев Олег Константинович);

7. Общество с ограниченной ответственностью «АВЕРСПРОЕКТ» архитектора Колентеева А. А.» (генеральный директор Колентеев Алексей Алексеевич);

8. Акционерное общество  «Научно-исследовательский и проектный институт гражданского строительства, благоустройства и городского дизайна «Моспроект-3» (генеральный директор Меркулова Анна Дмитриевна).
Исключить указанные юридические лица из реестра членов Ассоциации «Гильдия архитекторов и инженеров» с 1 июля 2017 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно

2.3. Принять к сведению уведомление генерального директора АО «Моспроект» Смирнова Павла Евгеньевича об исполнении требований Федерального закона от 05.05.2014 № 99-ФЗ "О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" о приведении учредительных документов Открытого акционерного общества по комплексному проектированию градостроительных ансамблей, жилых районов, уникальных зданий и сооружений «Моспроект» (ОАО «Моспроект») в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и переименовании с 13 июня 2017 г. в Акционерное общество по комплексному проектированию градостроительных ансамблей, жилых районов, уникальных зданий и сооружений «Моспроект» (АО «Моспроект»).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно

Председатель заседания                                                                           Д. В. Александров
(председательствующий)
Секретарь заседания

                 А. В. Бородина
1